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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY Březen 2016

Ročník XVII.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

Premiéra 
divadelní hry 

Foto: Barbora Košutová

Dne 14.2. se ve vyprodaném sále kina uskutečnila premiéra pohádky Černá 
královna v podání Divadelního souboru Zdeňka Štěpánka.

Horká
linka

Březen 
měsíc knihy

V prostorách bývalé 
knihovny (naproti pošty)
Palackého 95

Otevřeno každé úterý                                  
a čtvrtek od 14 do 17 hod.

Foto: Alžběta Medlová1. března začala oblíbená burza knih.

Od 9. do 15. dubna budou Napajedla opět patřit 
ochotníkům z různých koutů České republiky

Divadelní festival 
ochotnických souborů58. 

Program festivalu na str. 7

30.3.2016 
v 19,30 hod.

více na str. 11 "burza knih"

Vítání občánků 
se uskutečnilo 
20.2.2016
Fotoreportáž na str. 10
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Jedná se o opravu chodníku vedoucí-
ho od BD č.p. 1378-79, který probíhá 
následně za BD č.p. 1368-71 k velkému 
parkovišti na ul. Nábřeží a dále k pro-
dejně Lidl. Jedná se o souběžný chod-
ník s chodníkem a cyklostezkou v ul. 
Zábrání, jehož délka činí cca 280 m. 
Chodník je frekventovaný a jeho sou-
časný technický stav vykazuje spous-
tu lokálních oprav. Ve špatném stavu 
je i jeho povrchová úprava s velkým 
množství propadů, což vyžaduje cel-
kovou opravu. Bohužel s ohledem na 
podmínky dotačních titulů čerpaných 
na projekty realizované v této lokalitě, 
nemohl být právě tento chodník jejich 
součástí. V rámci tohoto projektu bude 
řešena nová nosná konstrukce chodní-
ku, budou osazeny nové zahradní ob-
ruby a povrch chodníku bude proveden 
z betonové zámkové dlažby 200/200 
mm a jeho šířka se sjednotí na šířku    
1,8 m. S ohledem na velké množství 
uložených inženýrských sítí v trase to-
hoto chodníku, jejichž případné přelož-
ky či stavební úpravy vyžadují nemalé 
finanční náklady, může v rámci realiza-
ce akce dojít k jejímu krácení. Součástí 
opravy by mělo být i schodiště na vel-
ké parkoviště v ul. Nábřeží propojující 
chodník k bus. zastávce na ul. Zábraní 
v délce cca 30 m. 

Předmětem této akce je oprava čás-
ti chodníku vedoucí od ul. Dr. Beneše 
po místní komunikaci vedoucí ke ga-
rážím na Chmelnici v délce cca 110 
m. V rámci tohoto projektu bude řeše-
na nová nosná konstrukce chodníku, 
bude osazen nový zahradní obrubník                
a povrch chodníku bude proveden z be-
tonové zámkové dlažby 200/200 mm. 
Vjezdy budou zachovány a konstrukce 
chodníku v těchto místech bude dimen-
zována na vyšší únosnosti při jeho opa-
kovaném pojíždění. 

Jedná se o opravu části levostranného 
chodníku v ul. Husova, který je veden 
od komunikace III. tř. v ul. Jiráskova 
po BD č.p. 1029 (bývalá svobodárna). 
Délka opravovaného chodníku činí cca 
165 m. V rámci tohoto projektu bude 
řešena nová nosná konstrukce chodní-
ku, bude osazen nový silniční a zahrad-
ní obrubník a povrch chodníku bude 
proveden z betonové zámkové dlažby 
200/200 mm. 

Jedná se o opravu páteřního levo-
stranného chodníku v ul. B. Benešové 
v délce cca 320 m při zachování výš-
kových a šířkových poměrů. V rám-
ci tohoto projektu bude řešena nová 
nosná konstrukce chodníku, bude osa-
zen nový silniční a zahradní obrubník          
a povrch chodníku bude proveden z be-
tonové zámkové dlažby 200/200 mm. 
Vjezdy budou zachovány a konstrukce 
chodníku v těchto místech bude dimen-
zována na vyšší únosnosti při jeho opa-
kovaném pojíždění. 

Předmětem této akce je úplné dokon-
čení komunikací pro pěší v areálu hřbi-
tova, které se nachází v horní části hřbi-
tova, a to mezi jednotlivými urnovými 
místy. U chodníčků bude provedena 
výměna konstrukčních vrstev, zahrad-
ní obrubník bude nahrazen žulovým 
jednořádkem a povrch bude proveden 
opětovně ze žulové mozaiky v délce 
cca 150 m při zachování výškových 
šířkových poměrů. 

Tento projekt se týká lokality byto-
vých domů (č.p. 1022-24, 1065,1064, 
1048-49, 1079, 1080, 1070 a 737) na-
cházejících se po levé straně komu-
nikace III tř. směrem na Pohořelice. 
V současné době je projekt ve fázi le-
gislativních příprav (vyjádření dotče-
ných orgánů, územní a stavební řízení), 
které s největší pravděpodobností potr-
vá do konce měsíce července. Předmě-
tem akce bude vybudování nové části 
komunikace propojující danou lokalitu 
s komunikací III tř., oprava stávajících 
komunikací, vybudování parkovacích 
a kontejnerových stání, obnova veřej-
ného osvětlení a po ukončení projektu 
komplexní výsadba zeleně. 

V rámci této etapy bude provedena 
výměna rozvodů studené a teplé vody 
vč. odpadů, obkladů a dlažeb a osazení 
nových zařizovacích předmětů na soci-
álních zařízení pro druhý stupeň. V loň-
ském roce byla realizována ve stejném 
duchu a přibližně stejném rozsahu 1. 
etapa, která se týkala opravy sociálních 
zařízení pro první stupeň.

Odbor správy majetku, investic a rozvoje

Finanční úřad pro Zlínský kraj, 
Územní pracoviště ve Zlíně bude v ob-
dobí výběru daňových přiznání k dani 
z příjmů fyzických osob za zdaňovací 
období roku 2015 poskytovat informa-
ce a nezbytnou součinnost potřebnou    
k řádnému splnění povinnosti podat da-
ňové přiznání. Z tohoto důvodu budou 
na územních pracovištích rozšířeny 
úřední hodiny v období od 21.3.2016 
do 1.4.2016 denně od 8:00 do 18:00 
hodin.

V průběhu měsíce března 2016 budou 
probíhat výjezdy pracovníků územních 
pracovišť do vybraných měst a obcí       
s cílem zajistit pomoc obyvatelům         
s podáváním daňového přiznání k dani 
z příjmů fyzických osob.

Pro poplatníky daně z příjmů, kte-
ří mají bydliště v Napajedlích, budou 
v termínu 23.3.2016 v době od 8:00 
do 12:00 a od 13:00 do 17:00 hodin 
k dispozici pracovníci územního praco-
viště v prostorách budovy Městského 
úřadu v Napajedlích.

Plán investičních akcí města Napajedla
na rok 2016Oprava chodníku v části ulice 

Zábraní - Nábřeží 

Oprava chodníku v ulici 
Chmelnice

Oprava chodníku v části ulice 
Husova

Oprava chodníku v části ulice 
Boženy Benešové

Oprava chodníku 
v urnovém háji

Výstavba komunikace v části 
ulice Jiráskova

Oprava  sociálních zařízení na 
2. ZŠ Napajedla - 2. etapa

Informace 
finančního 
úřadu
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Sbor pro občanské záležitosti 
v roce 2015 pracoval ve složení 10 
členek. Byly to M. Vaňáčová, L. La-
gová, M. Strapinová, I. Muchová, V. 
Vlčková, J. Gajdůšková, M. Hlocho-
vá, L. Gabrielová, D. Kojetská a za-
pisovatelka L. Obdržálková. V květ-
nu se komise rozšířila o další členku 
J. Dvorníkovou, protože D. Kojetská 
byla dlouhodobě nemocná a bylo 
potřeba zajistit návštěvy jubilantů 
v daném obvodě. Současně požádala                                                                  
o uvolnění ze SOZ M. Vaňáčová, kte-
rá dělala až do ledna 2015 předsed-
kyni SOZ. Byla proto na další schůz-
ce přijata Mgr. Z. Kolečkářová.

Členky se schází vždy 1x v měsí-
ci dle plánu práce, mimo měsíc sr-
pen. Na svých schůzkách připravují 
předání gratulací, balíčků a kytiček 
jubilantům (jubilanti jsou navštěvo-
váni v 70, 80 a 90 letech; od 90 let 
už pak každý rok). Jubilantům, kte-
ří dovršili 60 let je přání odesíláno 
poštou. Členky sboru mají každá 
svůj úsek, ve kterém gratulace zajiš-
ťují. V případě, že některá členka má 
zájem jít navštívit jubilanta, kterého 
zná, ale nespadá do jejího obvodu, 
je jí to umožněno. Do činnosti Sboru 
pro občanské záležitosti patří další 
akce, které buď připravujeme, nebo 
se zúčastňujeme při jejich konání. 
Z naší činnosti uvádíme:

– je pořádáno 4x do roka. V roce 
2015 bylo vítání v měsících únor, 
květen, září a listopad. Při tomto ob-
řadu spolupracujeme s MŠ Komárov                            
a 2. ZŠ Napajedla a v případě potře-
by je o děti postaráno dětskou sestrou. 
Fotky z obřadů zajišťuje Fotoateliér 
Lucie Napajedla. Rodiče jsou o vítání 
občánků informováni prostřednictvím 
NN, kabelové televize a na webových 
stránkách města. Každý občánek obdr-
žel drobné dárky a maminka kytičku.

– 8 manželských párů oslavilo zla-
tou svatbu. Jeden manželský pár se zú-
častnil slavnostního obřadu v obřadní 
síni napajedelské radnice, ostatní páry 
oslavily výročí v domácím prostředí. 
Manželé se zapsali do kroniky města                
a obdrželi balíčky, blahopřání a květiny. 
Diamantovou svatbu neoslavil žádný 
manželský pár. Manželské páry, které 
nebyly oddány v Napajedlích, jsou na 
začátku roku vyzvání článkem v NN, 
aby se přihlásily na zdejší matrice.

– této akce jsme se zúčastnili popr-
vé, konala se dne 18.6.2015 v Klášterní 
kapli . Je to slavnostní záležitost dětí 
z MŠ, které končí docházku v MŠ a od 
září nastupují do ZŠ. Děti mají připra-
vené pásmo písniček a básniček a jsou 
pasovány rytířem na školáky. Od SOZ 
každý předškolák obdržel drobnou po-
zornost - pastelky. Jednalo se o 55 dětí. 

– 10.6.2015. Starostka města Ing.        
I. Brabcová se setkala s nejlepšími 
žáky 1. a 2. ZŠ. Přivítala je v obřadní 
síni napajedelské radnice a jejich vý-
sledky ocenila drobným dárkem a pa-
mětním listem. 

– na konci měsíce června se starostka 
města Ing. I. Brabcová a místostaros-
ta města Z. Ohnoutek zúčastnili dne 
23.6.2015 vyřazení žáků 2. ZŠ v tělo-
cvičně školy a dne 25.6.2015 vyřazení 
žáků z 1. ZŠ v sále Sokolovny. Žákům 
byly předány malé dárky.

– občané v domově pro seniory jsou 
navštěvováni pravidelně 2x v roce –     
u příležitosti Dne matek a vánočních 
svátků. 

– vzpomínkový obřad a  vsypy se 
uskutečnily dne 1.11.2015 v 15 hod 
na hřbitově. O vsypy mělo zájem                     
7 rodin pozůstalých. Hudební dopro-
vod pietního aktu zajistila dechová 
hudba Topolanka.

– je připravována pro všechny ob-
čany v důchodovém věku. Uskutečni-
la se dne 11.12.2015 v 16 hod v sále 
Sokolovny. Pro pobavení byla zajiště-
na kapela Melody Gentlemen Lednice 
s pořadem „Vánoce lidové i swingové 

s Karlem Hegnerem“. Návštěvníkům 
bylo podáváno občerstvení – káva, 
čaj, na stole bylo sladké a slané pečivo          
a ovoce, kdo měl zájem, mohl si pose-
zení zpříjemnit vínem. Jako dárek byl 
zakoupen kalendář a děti z družiny při 
2. ZŠ nám zhotovily vánoční přáníčka. 
Besedy se zúčastnila i starostka města 
Ing. Irena Brabcová. Po krátkém uvítá-
ní předsedkyní SOZ a starostkou města 
následoval kulturní program, který byl 
občany hodnocen velmi kladně. Líbilo 
se i stolové uspořádání, které bylo při-
praveno tak, aby lidé nemuseli sedět 
zády k pódiu, ale všechny židle byly 
nasměrovány směrem k pódiu. Občer-    
stvení bylo podáváno v plastovém ná-
dobí s vánočním motivem, takže nemu-
seli návštěvníci čekat až budou volné 
hrníčky apod.

– 70 let, 80 let, 90 let – senioři jsou 
navštěvováni členkami SOZ, bylo 
předáno blahopřání, dárkový balíček                                                       
a květiny. Dále bylo poštou zaslá-
no blahopřání k životnímu jubileu                       
šedesátiletým občanům.

Toto je jen v krátkosti zhodnocení ce-
loroční činnosti Sboru pro občanské zá-
ležitosti. Ke každému z bodů by se dalo 
napsat mnohem více. Všechny členky 
jsou si vědomy toho, že práce sboru je 
práce s lidmi a pro lidi. Občané – ju-
bilanti, rádi využijí návštěvy členek 
k přátelskému rozhovoru nejen o dění 
ve městě, ale podělí se i o své radosti                                                                               
a starosti. Také bychom byly rády, kdyby 
slavnostní obřad - vítání občánků - do-
přáli svým dětem všichni rodiče. Nároč-
ná příprava bývá pro zajištění progra-
mu oslav „svátku matek“ a konec roku 
je ve znamení předvánoční besedy se 
seniory. Kulturní program je připravo-
ván již od počátku roku. Hlavní shon je 
v den konání, kdy se musí připravit sál, 
výzdoba stolů s občerstvením a ovocem. 
Občerstvení je zajištěno dopředu a pak 
již jen zvládnout nápor v šatně, roznést 
nápoje a postupně doplnit sušenky na 
stolech. Odměnou jsou spokojení ná-
vštěvníci. Pokud se najde někdo, kdo 
není spokojený, musí počkat, třeba pří-
ští rok se zase zavděčíme jemu. O své 
činnosti informujeme občany prostřed-
nictvím NN. 

Zbývá už jen poděkovat celému sbo-
ru za práci a za to, že svůj volný čas 
věnují svým spoluobčanům. Nesmíme 
zapomenout poděkovat i vedení měs-
ta, které nám přiděluje finanční pro-
středky, bez kterých bychom naše akce 
nemohli zajišťovat a ve své činnosti 
máme jejich plnou podporu.

Sbor pro občanské záležitosti

Činnost Sboru pro občanské záležitosti v roce 2015

Vítání občánků

Zlaté a diamantové 
svatby

Vyřazení předškoláků

Přijetí nejlepších 
žáků u starostky 
města 

Vyřazení žáků 
z devátých tříd

Návštěva starších     
občanů v domově pro 
seniory a v domech 
s pečovatelskou 
službou 

Listopadová vzpomínka 
na zesnulé – vsypy

Vánoční beseda se   
seniory

Životní jubilea
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Až uslyšíte někde v Napajedlích pro-
nikavý zvuk motorové pily, nemusíte 
se obávat, že se děje něco nepatřičného. 
Kácení přerostlých, usychajících anebo 
nevhodně stojících stromů na pozem-
cích města je obvykle prvním krokem 
směřujícím k obnově a omlazení veřej-
né zeleně.

O tom, které stromy rostoucí na po-
zemcích ve vlastnictví města budou ká-
ceny, rozhoduje rada města. Zásadním 
způsobem jí přitom pomáhá její komise 
životního prostředí (KŽP), která je ve-
dena jedním ze zastupitelů a dále tvo-
řena občany města, kteří mají - buďto       
z titulu své profese anebo díky svým 
zájmům a zkušenostem - k problemati-
ce životního prostředí co říct. Jejich ná-
zor sice nemá váhu odborného dendro-
logického posudku, je však radě města 
důležitým vodítkem.

„Posuzujeme podněty, které se             
k nám dostávají, jak od napajedelských 
občanů, tak od zástupců jednotlivých 
organizací, zejména Služeb města Na-
pajedla,” říká předseda KŽP Michal 

Forst a dodává: „Vždy se snažíme zo-
hlednit důvody, které naše spoluobčany 
k žádostem o kácení stromů vedou. Ale 
zároveň je naší povinností vše zodpo-
vědně posoudit a zbytečné kácení radě 
města nedoporučovat.”

Ke kácení se obvykle přistupuje         
v situacích, kdy hrozí pád stromu ane-
bo vylomení jeho větví; dále tehdy, kdy 
strom usychá, tvoří překážku anebo 
zásadním způsobem ohrožuje střechy, 
fasády či základy vedle stojících domů. 
V těchto případech však leckdy stačí 
jen dobře provedený ořez jednotlivých 
větví.

Důvodem k pokácení zdravého 
stromu by naopak neměl být třeba 
jen prostý fakt, že pyl daného druhu 
je alergenem. Odborní lékaři totiž po-
tvrzují, že v době pylové sezóny, kdy 
je vzduch kolem nás pylem silně pro-
sycen, není vzdálenost alergizujících 
stromů od lidských obydlí rozhodují-
cím faktorem. Stejně tak diskutabilní 
bývají i žádosti založené na tom, že ze 
stromů čas od času padá listí, drobné 

větvičky anebo zbytky květů a plodů.

Úcta a vděčnost pak náleží každému, 
kdo místo lamentování a volání po 
kácení přiloží ruku k dílu. „Já osobně 
si velmi vážím těch, kteří v podobných 
případech dokážou vzít věci do svých 
rukou a o vzhled místa, kde žijí, se         
z části sami postarají. Kdysi to bývalo 
tradicí a myslím, že to bylo ku prospě-
chu nejen stavu okolního prostředí, ale 
i mysli a chování nás - lidí,” dodává 
Michal Forst.

Velmi citlivě musí komise životního 
prostředí posuzovat také případy, kdy 
některý ze stromů roste v bezprostřední 
blízkosti oken domů a ubírá tak denní-
ho světla v bytech. O případném kácení 
pak rozhoduje zejména celková situace 
v dané lokalitě, ale také to, nakolik jsou 
její obyvatelé ve své žádosti jednotní. 
I tady platí, že sto lidí rovná se sto ná-
zorů a leckdy je proto třeba zohlednit 
i přání sousedů žadatele o zachování 
jinak hodnotného stromu. 

Obnova 
zeleně 
ve městě 

Údržba a obnova městské zeleně je předmětem zájmu snad každého z nás. Aby ne, vždyť se tak 
spoluutváří naše životní prostředí. V čase na přelomu zimy a jara je toto téma nejaktuálnější. Brzy 
skončí období, kdy je povoleno kácet a naopak nastane vhodná doba pro výsadbu nových stromů.

- podle 
zákona 
i zdravého 
rozumu

Foto: Komise životního prostředí 
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Kácením to však nekončí. Zákon        
i zdravý rozum káže nahradit kaž-
dý pokácený strom novou výsadbou. 
„Naší snahou je doporučovat výsadbu 
nových stromů především ve stejných 
lokalitách, kde bylo káceno. Přitom 
volíme atraktivní druhy, které vyhovu-
jí svými rozměry i nároky a do města 
zkrátka patří,” říká členka KŽP Zdeňka 
Čeleďová. „Náhradní výsadbou se sna-
žíme dát každé lokalitě novou budouc-
nost. Často tak nahrazujeme nevhodně 
rostoucí, většinou živelně vysázené 
stromy, takovými druhy, které nebudou 
ani po dosažení své cílové velikosti 
tvořit překážku a vhodně doplní stáva-
jící výsadbu. V tuto chvíli se postupně                                      
a s ohledem na práce, které se zde chys-
tají, snažíme takto obnovit zeleň přede-
vším mezi bytovými domy na Malině 
I, v ulici Husova anebo na Nábřeží,” 
dodává Zdeňka Čeleďová, která má                                                
v napajedelské komisi životního pro-

středí z titulu své profese zásadní slovo 
při výběru druhů vhodných pro náhrad-
ní výsadbu.

Mnohdy se podmínky na stanovišti    
v průběhu let změní a stávající výsad-
bu není možné anebo žádoucí obnovit        
v původním rozsahu. To je aktuální 
případ vzrostlých smrků vysázených 
před desítkami let podél hřbitovní zdi.                                                                     
V minulosti, kdy ještě nebyl les na 
kopci Kalvárie tak vzrostlý a kom-
paktní jako dnes, tvořily celistvý lem 
hřbitova. Většina stromů z původního 
stromořadí však musela být v uplynu-
lých letech převážně z bezpečnostních 
důvodů vykácena a částečně nahraze-
na jinými dřevinami. I jedenadvacet 
zbylých smrků rostoucích v těsné blíz-
kosti hřbitovní zdi dnes představuje 
provozní nebezpečí, a proto bylo po 
zralé úvaze rozhodnuto o jejich jedno-
rázovém pokácení. 

V rámci obnovy zeleně jde o nej-
větší zásah, který bude letos v našem 
městě proveden. Avšak díky tomu, že 
napajedelský hřbitov je dnes z větší 
části obklopen vysokým lesním poros-
tem, se vzhled tohoto pietního místa 
po vykácení smrků zásadně nezmění. 
V rámci náhradní výsadby zde pak bu-
dou – s dostatečným odstupem od zdi 
- vysazeny mladé duby zimní, které se 
dnes v této lokalitě přirozeně vyskytují. 
Zelený lem hřbitova tak bude posílen, 
aniž by zmizela možnost příjemného 
výhledu do okolní krajiny.

Podněty k údržbě a obnově zeleně na 
území Napajedel můžete předkládat na 
podatelně městského úřadu. Dotazy na 
toto téma adresujte předsedovi KŽP na 
e-mail: forst@napajedla.cz.

Komise životního prostředí

Ve vybraných lokalitách jsou vysoké 
a nevhodně rostoucí stromy postupně 
nahrazovány novou výsadbou.

Vysoké smrky rostoucí v těsné blízkosti hřbitovní zdi již představují vážné nebezpečí. Po jejich odstranění budou v tomto místě s dosta-
tečným odstupem od paty zdi vzápětí vysázeny mladé duby zimní, které vhodně doplní okolní přirozený porost.

Pahýly nemocných jírovců na ulici Komenského brzy zmizí. Na jejich místo budou vy-
brány a vysazeny vhodné stromy v souladu se záměrem budoucích úprav tohoto prostoru.
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Jste jednatelem obchodní společ-
nosti, která spadá pod město Napa-
jedla. Můžete prosím přiblížit oblast 
Vašeho zájmu a co zajišťujete?

NBTH, s.r.o. (Napajedelské bytové 
a tepelné hospodářství) je obchodní 
společnost, kterou v roce 2000 založi-
lo město Napajedla jako svoji dceřinou 
společnost a je i její 100% vlastník.

Svojí činností navázala společnost 
NBTH, s.r.o. na činnost 
Samostatné provozovny 
– DOMOVNÍ SPRÁVA 
Rozpočtové organizace 
– OBH Napajedla (Organizace byto-
vého hospodářství)
Příspěvkové organizace BTH Napa-
jedla (Bytové a tepelné hospodářství)

Naše společnost se zabývá poskyto-
váním služeb v oblasti správy bytového 
a nebytového fondu, provozem domov-
ních kotelen, činností účetních poradců 
a vedením účetnictví. Jádro společnosti 
tvoří tým profesionálních zaměstnan-
ců, mimo to disponujeme širokou šká-
lou externích spolupracovníků, díky 
čemuž jsme schopni našim klientům 
poskytovat služby toho nejvyššího 
standardu. V současné době provádíme 
služby pro město Napajedla, Společen-
ství vlastníků jednotek (Společenství 
vlastníků jednotek je právnická osoba 
založená za účelem zajišťování sprá-
vy domu a pozemku (dále jen „SVJ“)                            
a Fatru Napajedla.

Toto je krátký výčet činností, které 
provádíme:

vedení účetnictví v souladu se zá-
konnými požadavky pro společenství 

vlastníků jednotek,
vedení mzdového účetnictví zaměst-

nanců a odměňovaných členů volených 
orgánů společenství;

vedení evidence vlastníků - členů 
SVJ;

vypracování předpisů plateb - výpoč-
tových listů pro jednotlivé vlastníky 
jednotek;

měsíční předávání přehledu dlužníků 
zástupcům SVJ;

upomínání neuhrazených plateb, 
zpracování splátkových dohod;

kontrola a úhrada dodavatelských 
faktur (věcná správnost, náležitosti dle 
zákona, sjednaná cena);

v případě zájmu realizace veškerých 
finančních operací prostřednictvím 
bankovního účtu smluvního partnera; 

roční vyúčtování zálohových plateb 
pro všechny vlastníky bytových jedno-
tek;

zpracování vyúčtování výnosů a ná-
kladů na správu domu (tzv. fond oprav) 
pro vlastníky bytových jednotek;

zpracování roční účetní závěrky + 
zpracování daňových přiznání SVJ

archivace veškeré dokumentace SVJ;
komunikace s orgány státní správy;
vytvoření přehledu o technickém sta-

vu nemovitostí
sestavení plánu revizí technických 

zařízení a jejich zajištění; sledování 
doby platnosti revizí 

spolupráce při zajištění drobné údrž-
by a oprav nemovitostí

Jak hodnotíte loňský rok 2015?

Rok 2015 hodnotíme jako rok dobrý. 
Vzhledem k tomu, že v průběhu roku 

došlo ve společnosti k personálním 
úpravám, kdy jsme museli reagovat 

na odchod 2 pracovnic do starobního 
důchodu, podařilo se nám i ve stáva-
jícím počtu pracovníků zachovat objem 
poskytovaných služeb v té nejvyšší kva-
litě, za což spolupracovníkům děkuji.

Podařilo se nám ve spolupráci s po-
jišťovnou Kooperativa a.s. projednat 
a vytvořit návrh nové rámcové smlou-
vy pro živelní pojištění, pro případ 
odcizení, pojištění skla, pojištění 
strojů, pojištění odpovědnosti za újmu, 
při vyšším pojistném plnění za celkově 
výhodnější cenu pro každou bytovou 
jednotku SVJ.

Zahájili jsme spolupráci se společnos-
tí GEPART FINANCE a.s., zabývající 
se  poskytováním finančního poraden-
ství, hypoték a realitních služeb. Cílem 
naší spolupráce je pomáhat zájemcům 
s finančním řešením bytové situace, ale 
i realitním, tzn. výměnou bytů, jejich 
koupí, či prodejem, popřípadě směnou. 
Pochopitelně, protože se jedná o naše 
občany, budeme dělat maximum, aby 
jak hypotéky, tak finanční poradenství 
bylo pro ně co nejvýhodnější a realizo-
vatelné. 

Jaké máte plány při řízení společ-
nosti v roce 2016? 

V krátkosti se musím zmínit o úspěšné 
spolupráci se společností RWE Energie 
s.r.o., od které naše společnost dlouho-
době nakupuje zemní plyn pro výrobu 
tepla. V uplynulém období se podaři-
lo stabilizovat nákupní cenu plynu na 
621,80 Kč/MWh z důvodu nízké ceny 
ropy na světových trzích. Tento příznivý 
trend setrvává dodnes, proto byla počát-
kem roku 2016 zahájena jednání o ceně 
plynu na rok 2017, jejímž výsledkem 
bylo uzavření smlouvy na rok 2017 ve 
výši 470,- Kč/MWh, což v konečném 
důsledku přinese našim odběratelům, 
kterým vyrábíme teplo, nezanedbatelné 
snížení konečné ceny tepla.

Cílem společnosti pro rok 2016 je 
poskytovat vysoce profesionální služby 
pro své, ale i potenciální klienty v ob-
lasti správy nemovitostí a poskytová-
ní služeb v oblasti bydlení. Zaměřit se 
na potřebu klientů, vycházet jim vstříc 
a naslouchat jim při řešení jejich pro-
blémů, zaměřit se na potřeby stanovené 
novým občanským zákoníkem ve smě-
ru ke SVJ, zejména pomoc při tvorbě, 
schvalování a zavkladování nových 
Stanov SVJ u Krajského soudu v Brně.

Navázat na dobrou spolupráci s Měs-
tem Napajedla, podílet se na případ-

Rozhovor s Ing. Milanem Kozmíkem, 
 jednatelem NBTH, s.r.o.
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ných rozhodnutích při řešení bytového 
a nebytového fondu města, přispět svý-
mi návrhy při řešení záměrů nebyto-
vých prostor, účastnit se ve spolupráci 
s odborem správy majetku na řešení 
oprav a investic v bytových i nebyto-
vých prostorech, spolupracovat při ře-
šení energetických úspor na majetku 
města, konzultovat s příslušnými od-
bory města objemnější opravy a rekon-
strukce kotelen, které jsou ve správě 
naší společnosti. 

V jakých případech se na Vás mo-
hou napajedelští občané obrátit        
a kde sídlíte?
 
Naše společnost sídlí na Masarykově 

náměstí č.p. 87 v Napajedlích (budova 
sídla České spořitelny), ve 3. patře ve-
dle stavebního odboru. 

Jsme připraveni spolupracovat se 
všemi zájemci o naše služby, pora-
dit jim ve všech oblastech  podnikání, 
s cílem vyjít všem maximálně vstříc 
dle našich možností. Pro nově vzniklé 
bytové domy - SVJ, případně pro již 
založené, nabízíme naši účast na jed-
náních výboru, kontrolní komise, či 
shromáždění vlastníků, provedeme za-
jištění zápisů změn do rejstříku a sbírky 
listin, vypracujeme přípravu a komplet-
ní realizaci shromáždění SVJ, budeme 
se podílet na přípravě podkladů k vy-
máhání dlužných částek a poradíme                       
s přípravou podkladů pro soudní nebo 
mimosoudní vypořádaní. 

Zároveň bych chtěl poděkovat Městu 
Napajedla za dosavadní spolupráci, na-
šim smluvním partnerům popřát klidné 
a pohodové bydlení s naším přispěním 
a občanům města poděkovat za jejich 
přízeň.

Od kdy vykonáváte funkci jednatele? 

Do funkce jednatele jsem byl jmeno-
ván Radou Města Napajedla v působ-
nosti valné hromady NBTH s.r.o. usne-
sením č. 81/1638/2014 dne 22.9.2014. 

Co Vás na práci baví?

Baví mě, že tato práce není jed-
notvárná, jedná se o organizačně eko-
nomickou činnost, kterou jsem vyko-
nával již v předešlých zaměstnáních, 
tudíž mám zkušenosti v oblasti per-
sonálního řízení, ale i s ekonomikou                            
a financováním, což je i mým původ-
ním oborem, který jsem vystudoval.

Je to práce s lidmi, kterou jsem měl 
vždy rád. Vždy jsem se snažil vycházet 
lidem vstříc a dosáhnout oboustranné 
spolupráce a spokojenosti, a to mě baví. 

Za redakci Barbora Košutová
Foto: Kateřina Barešová 

Sobota 9. 4.
…dlouhá cesta – Rádobydivadlo Klapý
Drama / 90 min. 
Drama na motivy filmového scénáře Ingmara Bergmana Lesní jahody. Divadelní 
hra o stáří, samotě, vzpomínkách na mládí a uvědomění si, že štěstí je pomíjivé.

Neděle 10. 4.
Rodina je základ státu - DS Teatrum Velké Opatovice
Komedie / 120 min.
Komedie na motivy textu uznávaného mistra frašky Raye Cooneyho. Jeho hry vy-
cházejí z nejlepších tradic anglické komedie s komplikovanou zápletkou a suchým 
britským humorem.

Pondělí 11. 4.
Caesar – Divadlo Brod Uherský Brod
Komedie / 105 min.
Inteligentní a dnes znovu tolik aktuální humor nesmrtelné legendární dvojice V+W. 
Hru provází písně Jaroslava Ježka.

Úterý 12. 4.
Horká linka – DS Zdeňka Štěpánka Napajedla
Komedie / 90 min.
Zábavná revue o věčných problémech a nedorozuměních mezi muži a ženami je 
trefnou a vtipnou sondou do partnerských vztahů. Pobaví diváky všech věkových 
kategorií, scénky poukazují na trable dospívajících, stejně jako na všednost dvace-
tiletého manželství.

Středa 13. 4.
Benátky pod sněhem – DS Amadis Brno
Konverzační komedie / 85 min.
Crazy komedie o zmatení jazyků a humanitární pomoci pro emigranty. 

Čtvrtek 14. 4.
Nejkrásnější válka – DS Masarykova gymnázia Vsetín
Muzikál / 120 min.
Svěží zpracování prastarého námětu o athénských ženách, které odmítnou být dál 
doma na všechnu práci a snášet neustále válečné výboje svých mužů, které jsou 
spíše výpravami do nepřátelských hospod a vinných sklepů.

Pátek 15. 4.
Toutou aneb když se ztratí pes – DS NaKop Tyjátr Jihlava
Nesoutěžní představení / komedie / 80 min.
Francouzská vztahová komedie. Zmizení psa otevírá Pandořinu skříňku manžel-
ských problémů a nešvarů.

Divadelní festival 
ochotnických souborů58. 

Jeden dubnový týden budou Napajedla opět patřit ochotníkům z různých 
koutů České republiky. Již 58. ročník Divadelního festivalu ochotnických 
souborů se uskuteční od 9. do 15. dubna v sále Kina Napajedla. Začátky 
představení budou vždy od 19.30 hodin.

Po představení můžete hlasovat pomocí ústřižku ze vstupenky nebo předplatného, 
jak se vám představení líbilo. Poté probíhá hodnocení odbornou porotou.
Vstupné: Předplatné 400 Kč / senioři 60+, ZTP 350 Kč (prodej pouze v předpro-
deji od 21. 3. a hodinu před prvním představením 9. 4.)
Jednotlivé vstupné 90 Kč (prodej od 4. 4. i v průběhu festivalu v Informačním cen-
tru a hodinu před každým představením v kině)
Předprodej bude probíhat v Informačním centru Napajedla.
Záštitu nad festivalem převzal hejtman Zlínského kraje MVDr. Stanislav Mišák.
Festival je pořádán za podpory Zlínského kraje a Města Napajedla.
Mediální partneři: NTV Cable, Zlínský deník, ČRo Brno
Sponzoři: Telkas s.r.o., Matchball s.r.o., Bramo spol. s r.o., Plynosystém s.r.o., 
Ekolor s.r.o., Napabike, Slaviamotor s.r.o.
Více informací o programu najdete na www.kknapajedla.cz a www.divadlo.napa-
jedla.cz

Srdečně Vás zvou Klub kultury Napajedla a Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka
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Dne 17. března v 19 hodin přijďte 
do výstavního sálu muzea na vernisáž 
výstavy nazvané L/P umělců Pavla 
Hoška a Lukáše Tůmy. 

Dva spolužáci a přátelé z Litomyš-
le vyzkouší vzájemné spolupůsobení  
grafiky a objektů v jednom prostoru. 

Zdeněk Řihák / architekt  

vernisáž 21.4.2016. v 19 hod.
Pripjať – „město duchů” a uzavřená 
černobylská oblast necelých třicet let 
po jaderné katastrofě.
Soubor černobílých snímků fotografa 
MF Dnes Luďka Ovesného, doprovází 
sonické kompozice „Pripyat Piano“ 
Elišky Cílkové, které autorka kompo-
novala ze zvuků zapomenutých klavírů 
v černobylské zóně.

Ve čtvrtek 18. února pro-
běhla ve výstavním sále 
muzea vernisáž výstavy 

Zdeněk Řihák / architekt.  
Výstava je věnována vý-
znamnému napajedelské-

mu rodákovi, architektu 
Řihákovi. 

V letošním roce uplyne 
10 let od jeho úmrtí. 

Foto: Alžběta Medlová

Muzeum Napajedla, 14.4.-15.5.2016
multimediální výstavaZoNA

Výstava L/P
Srdečně zve Muzeum Napajedla

Srdečně zve Muzeum Napajedla
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Stanislava Kozmíková, 
odbor životního prostředí

104
52
26
12
39

30.456 Kč
17.316 Kč
9.996 Kč

-
2.172 Kč
1.140 Kč

720 Kč
1.980 Kč

-
4.320 Kč
2.280 Kč

2x týdně
1x týdně
1x za 14 dní
1x měsíčně
kombinovaný vývoz

Varianta Počet svozů
za rok

Kontejner
1 100 l

Popelnice
240 l

Popelnice
110 - 120 l

b ř e z e n  0 3 / 2 0 1 6       w w w . n a p a j e d l a . c z

Přídomečkový tábor

Dům dětí a mládeže MATÝSEK 
Letní tábory červenec – srpen 2016

Přídomečkový tábor

Přídomečkový tábor 
POHOŘELICE

Přídomečkový tábor

Pobytový tábor pro 
maminky s dětmi 
– Indiánské léto 
- Horní Bečva
Pobytový tábor 
- Roztančené léto

Pobytový tábor 
- Olympia 2016

Přídomečkový tábor

Pobytový tábor 
- Zpátky na Ječmínek

Zaměření: všeobecné táborové hry, soutěže, výlety
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Termín: 11.7. – 15.7.2016. Hl.vedoucí: Šárka Janošková. Cena: 900,-
Zaměření: všeobecné táborové hry, soutěže, výlety
Místo konání: Pohořelice
Termín: 11.7. – 15.7.2016. Hl.vedoucí: Hana Svobodová. Cena: 900,-

Zaměření: všeobecné táborové hry, soutěže, výlety
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Termín: 18.7. – 22.7.2016. Hl.vedoucí: Pavla Jančová. Cena: 900,-

Zaměření: pobytový tábor pro maminky s dětmi
Místo konání: Horní Bečva
Termín: 23. – 30.7.2016. 
Hl. vedoucí: Hana Svobodová. Cena: 5600,- dospělý + dítě

Zaměření: tanec, sport, hry a další
Místo konání: RS Revika Vizovice
Termín: 1.8. – 5.8.2016. Hl.vedoucí: Soňa Mičáková. Cena: 2500,-

Zaměření: 
hry v přírodě, etapová hra, sportování, výlety,
Místo konání: Maršov
Termín: 8. – 15.8.2016. Hl.vedoucí: Lukáš Cívela. Cena: 3400,-

Zaměření: všeobecné táborové hry, soutěže, výlety
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Termín: 15.8. – 19.8.2016. Hl.vedoucí: Boris Martínek. Cena: 900,-

Zaměření: 
hry v přírodě, etapová hra, sportování, výlety
Místo konání: RS Ječmínek Osvětimany
Termín: 14. – 21.8.2016. Hl.vedoucí: Šárka Janošková. Cena: 3200,-

Zaměření: všeobecné táborové hry, soutěže, výlety
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Termín: 22.8. – 26.8.2016. Hl.vedoucí: Lukáš Cívela. Cena: 900,-

1. 

2. 

3. 

4. 

Nakládání s odpady 
v roce 2016

Zastupitelstvo města Napajedla na svém 
zasedání dne 24.2.2016 usnesením č. 
8/119/2016 schválilo ceník výše úhrad 
za shromažďování, sběr, přepravu, 
třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů města pro rok 2016 
ve stejné výši, jako v roce 2015.

Ohrady jsou vybírány od 1.3.2016 
do 29.4.2016 na finančním odboru 
Městského úřadu Napajedla (budova 
radnice, přízemí, dveře č. 102). Nádo-
by neoznačené známkou pro rok 2016 
nebudou od 1.5.2016 vyváženy.

Oproti loňskému roku došlo ke 
změně vývozu odpadu u měsíčních        

a čtrnáctidenních svozů. V letošním 
roce budou tyto vývozy probíhat v sudé 
týdny. Upozorňujeme znovu občany, aby 
své sběrné nádoby připravili k vývozu 
včas. V případě, že se stane, že nádoba 
nebude vyvezena, je nutno ihned kon-
taktovat zástupce svozové společnosti 
Technické služby Otrokovice, s.r.o. p. 
Vančíka na telefon 739 303 110 nebo 
Měú Napajedla p. Kozmíková na telefon 
737 230 586.

V případě dotazů či podnětů, týka-
jících se systému nakládání s odpady      
v našem městě se můžete obrátit přímo 
na Městský úřad Napajedla, odbor správy 
majetku, investic a rozvoje - životní pros-
tředí (Stanislava Kozmíková, DiS. - koz-
mikova@napaiedla.cz) nebo na před-
sedu komise životního prostředí (Ing. 
Michal Forst - forst@napajedla.cz).

Obsazenost táborů na dotaz v DDM Matýsek.
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Dne 20.2.2016 jsme na napajedelské  
radnici přivítali 6 nových občánků. Pře-
jeme dětem, aby byly zdravé a šťastné ve 
svých rodinách, aby svým rodičům dělaly 
samou radost. Fotografie z tohoto slavnost-
ního aktu je opět možné zakoupit ve Fotoa-
teliéru Lucie u pana Cívely.

Děkuji všem, kteří pomáhali při zajišťo-
vání tohoto slavnostního aktu. Další vítání 
občánků se připravuje na 14.5.2016.

Marie Hlochová, Sbor pro občanské záležitosti 
Fotoreportáž: František Cívela

Vítání občánků



11

Černá královna
b ř e z e n  0 3 / 2 0 1 6       w w w . n a p a j e d l a . c z

14. února všem malým i velkým di-
vákům představil Divadelní soubor 
Zdeňka Štěpánka Napajedla novou po-
hádku z pera Pavla Gryma a s hudbou 
Josefa Kolína „Černá královna“. Stejně 
jako v pohádce „Alenka v říši divů“ se 
i tato Alenka dostala skrz zrcadlo do 
světa fantazie, kde povyrostla a zažila 
spoustu veselých, smutných i kapku 
strašidelných a napínavých situací. 
V roli Alenky se publiku představily 
hned dvě členky souboru, a to Klárka 
Neubergová v přirozeně a mile ztvár-
něné roli malé Alenky a v kvalitně 
odehrané roli velké Alenky Jana Pa-
lová. Průvodci ve světě fantazie byli 

Premiéra 
pohádky

Alence tři pohybově a výrazově na-
daní šaškové: Flip - Zbyněk Strašák, 
Flap - Tereza Šimčáková a Flop - Anna 
Karasová. V roli Žongléra a kulisáka 
pak diváci mohli vidět Matěje Pešinu. 
Vládkyní smutného a zlého království 
byla Černá Královna v podání Martiny 
Jiráskové, která si v úvodu pohádky 
zahrála i Lucií, hodnou sestru Alenky,                                                                              
a tak si v jednom představení vyzkoušela 
dvě polohy osobnosti, dobra a zla. 
Samotnou tmu a strach znázorňoval 
v příběhu královnin sluha Netopýr 
v bravurním a strašidelném podání Mi-
kuláše Švehly. Pohádka v úpravě a pod 
režijním vedením Miroslavy Havalové 
je plná přeměn, zvuků o které se sta-

ral Pavel Hána, světel pod taktovkou 
Svatopluka Medka i stínů a jak už se to                           
u napajedelských ochotníků stalo tradi-
cí, nechyběly v ní ani písničky a cho-
reografie, které dotvořily a propojily 
celý pohádkový příběh. Co Alenka ve 
světě fantazie zažila a zda se jí podařilo 
přemoci kouzla Černé královny, to vám 
prozrazovat nebudeme, abyste barev-
nou pohádku mohli sami prožít. Stejně 
jako 210 diváků, jež navštívilo premié-
ru a kterým členové souboru děkují za 
přízeň i za obětavost, kdy někteří rodi-
če brali děti na klín, stáli nebo s dětmi 
seděli na koberci, aby se do sálu vešlo 
co nejvíce diváků. 

Miroslava Havalová, DSZŠ 

Foto: Barbora KošutováFotoreportáž: Marian Vaňáč 
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Schůzky se budou konat pravidelně      
1. a 3. úterý v měsíci od 17.00 hod. 
Klášter - zázemí sport. areálu - klubov-
na - 2.patro (vchod z dvorního traktu)

15. března
Beseda s autorkou publikace 
70 sezon MD Zlín 
Mgr. Ivou Mikulovou 

5. dubna
Plavba po řeckých ostrovech
- cestopisná beseda

19. dubna
Klub kultury Napajedla 
- s jeho činností nás seznámí pí. Kate-
řina Barešová

3. května
Antická astrologie
- Ing. Vratiskav Zika

17. května
Varhany - co o nich nevíte
- p. František Čech

7. června
Turnaj v pétanque
(14:00 hod. - park Na Kapli)

21. června
Pololetní klubové posezení

O ostatních jarních akcích, pořádaných 
KAS mimo uvedené termíny schůzek, 
budou KD informovány.

Plán činnosti 
Klubu aktivních 
seniorů (KAS) 
- I. pol. r. 2016

Schůzky budou probíhat pravidelně 
každé 2. úterý v měsíci od 14.00 hodin 
v jídelně Domu s pečovatelskou služ-
bou v ul. Sadová s následujícím hlav-
ním programem:

12. dubna
Výstava obrázků paní Lhotské
- s povídáním o malování

10. května
Sváteční odpolene ke Dni matek
- zpíváme a hrajeme si s dětmi z MŠ - 
mezigenerační program 
 
Procvičujeme jemnou motoriku
Informace o chystaném zájezdu

14. června
"Karel IV, český král"
- (700 let – nar. 1316) - pojednání
- divadelní soubor Napajedla

16. června
Zájezd – Kroměřížské zahrady 
s průvodci
(Květná zahrada, Podzámecká zahra-
da - jízda vláčkem, spol. oběd) odjezd       
v 8.00 hod. od radnice
 
Červenec, srpen:  Prázdniny
- probíhají ostatní aktivity Klubu

8. září
"Hřebčín Napajedla"
- beseda o jeho historii a úspěších

Polodenní zájezd
Termín a místo zájezdu - bude upřesně-
no na schůzce klubu

11. října
"Pečujeme o své zdraví 
- prevence" 
- beseda s vedoucí lékárny

8. listopadu
"Holandské prázdniny"
- cestopisná beseda s ved. knihovny.
Po schůzce posezení v restauraci (dle 
zájmu)

13. prosince
Vánoční klubové posezení 
– vánoční zvyky a zpívání 

V průběhu měsíce prosince se usku-
teční na sokolovně Vánoční beseda 
pro důchodce, kterou pořádá Sbor pro 
občanské záležitosti města Napajedla. 

Pozn. Změna programu vyhrazena.

Další aktivity Klubu: 
„Zdravé a aktivní stárnutí“

Deskové a karetní hry - každé úterý 
(mimo hlavní program) v jídelně DPS 
Sadová od 14.00 hodin. 

Cvičení seniorů na židlích - každou 
středu v jídelně DPS od 14.30 hodin.  

Cvičíme venku – využíváme cvičeb-
ní stroje na hřišti pro seniory za lékár-
nou – kdykoliv.          

Nacvičujeme hru pétanque – park 
Na Kapli, prostory za DPS a zúčastňu-
jeme se turnajů pořádaných KAS Na-
pajedla (7.6.2016) a Zlínským krajem 
(termín dle pozvánky).

Mimo dohodnuté termíny a dle zá-
jmu mají senioři možnost během roku 
navštívit muzejní výstavy v Napajed-
lích, představení Divadelního festivalu 
a další akce pořádané Klubem kultury 
a městem. Dále mají možnost zúčastnit 
se akcí pořádaných pro veřejnost Do-
mem dětí a mládeže Matýsek a jednot-
livých aktivit Klubu důchodců při DPS 
90 (Pod Kalvárií) a Klubu aktivních 
seniorů – klubovna v budově kláštera 
(vchod z dvorního traktu). 

Jednotlivé pozvánky a propagační 
materiály, včetně pozvánek na akce 
organizované Klubem aktivních seni-
orů (zájezdy, pétanque, výlety, nordick 
walking - nácvik chůze s hůlkami), 
budou aktuálně předávány na jednotli-
vých schůzkách KD. 

Pozvánky je možno sledovat i pro-
střednictvím infokanálu kabelové tele-
vize.

Plán činnosti 
Klubu důchodců
v Napajedlích 
na rok 2016

Alena Kašná, 
vedoucí odboru sociálních věcí
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Jednu z posledních možností zažít stand-up číslo cestovatele Ladislava Zi-
bury si nenechali ujít diváci z Napajedel a okolí. Komik, známý mimo jiné 
z Show Jana Krause či Všechnopárty Karla Šípa, vystoupil před vyprodaným 
sálem Kina Napajedla v pátek 19. února.

Čtvrtek 31. března, 19 hodin, Kino Napajedla
To nejlepší z 3 cest Antonína Hrabici k protinožcům. Nejčistší příroda a úžasná 

pestrost Severního i Jižního ostrova: vysoké hory, ledovce, pabukové lesy, svěží 
ovčí pastviny, průzračné řeky, skalnatá pobřeží, modravá jezera, písčité zátoky, fjor-
dy, gejzíry, vulkány. Tučňáci, lachtani, kea i kivi. Treky divočinou, nejkrásnější ná-
rodní parky, maorská kultura. Vstupné 50 Kč. Srdečně zve Klub kultury Napajedla.

40 dní pěšky do 
Jeruzaléma

Ladislav 
Zibura:

Foto: Alžběta Medlová

Nevíte si rady s balíky starých napaje-
delských novin a časopisů 

a je Vám líto dát je do sběru? 
Nabídněte je muzeu!

Muzeum Napajedla přijímá do sbírek 
stará čísla Napajedelských novin, 

Napajedelského zpravodaje, Zpra-
vodaje agitačního střediska, Zpravo-
daje Městského národního výboru,    
veškerých firemních tiskovin Fatra                                                                        

a Slavia, časopisů či oběžníků 
spolků, výročních sborníků 

a příležitostných tisků. 

Fotopromítání cestovatele 
Antonína Hrabici

 země pána prstenůNo
vý

 Z
él

an
d

No
vý

 Z
él

an
dNabídněte 

staré 
noviny 
muzeu! 

Podrobné informace naleznete na 
www.muzeum.napajedla.cz nebo na 

telefonu 733 182 240. 
Veškeré dotazy ráda zodpoví 

Mgr. Tereza Kovaříková - správce 
sbírek Muzea Napajedla.
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Akce trvá od 1.3.2016 do 31.5.2016 
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V sobotu 23. ledna se sjely do Pra-
hy týmy z různých koutů České re-
publiky na přebor TEAMGYM Juni-
or 2016, aby změřily své síly a jen ty 
nejlepší postoupily na mistrovství ČR. 
Dvě družstva napajedelských gym-
nastek se probojovala na tento velký 
závod, který se i letos konal v Tyršo-
vě domě. Závod byl rozdělen na dvě 
části. Nejdříve přišly na řadu mladší 
gymnastky, které se snažily předvést to 
nejlepší. Přes velkou snahu a bojovnost 
nakonec získaly 4. místo.  

Na závěr velkého závodu zaútočily 
na medailové pozice svými výkony 
nejstarší gymnastky. Holky to nemě-
ly vůbec jednoduché, jelikož zde byla 
velká konkurence. Za velké podpory 
ostatních gymnastek a gymnastů, kteří 
si navzájem fandili, se snažily ukázat 
to nejlepší. Při sečtení všech bodů si 
nakonec vybojovaly také 4. místo. Obě 
družstva se probojovala na mistrovství 
České republiky, které se bude konat 
v květnu v Praze.

Hned na začátek musím prozradit, že tato naše 
nová akcička školní družiny rozdělila děti na dvě 
krásné poloviny. A to na ženské a mužské pohla-
ví. Děvčata byla nadšená, už se nemohla dočkat, 
kdy si konečně už oblečou krásné dlouhé šaty                           
a půjdou za princezny. S chlapci to bylo o něco 
horší… Nejraději by se někam schovali nebo zmi-
zeli úplně s odůvodněním, že akce je jen pro hol-
ky, že je to trapné a prý zrovna ten den i hodinu 
nutně někam musí! Zřejmě rozhodla otázka Na-
tálky, když prohlásila: „Maltine, jsem moc zvěda-
vá, jaký budeš lytíž a jaký budeš mít meč!“ V den 
D jsme byli plní očekávání… To, co se najednou 
stalo, je neuvěřitelné… Tělocvična plná děvčat 
a chlapců se v okamžiku změnila pohádkovým 
kouzlem na zámecký sál plný princezen, princů 
a rytířů. Podívejte se, dokonce nechybí ani drak 

Přebor TEAMGYM JUNIOR 2016 v Praze

Ples princezen

Mrak! Na vlastní oči můžeme vidět nejen Popelku, 
dlouhovlasou Zlatovlásku, Sněhurku i jedinečnou 
Šeherezádu, ale i krásného prince Miroslava, odváž-
ného Bajaju a rytíře Dana s celou svojí družinou. No 
to je úžasné! A všichni přišli na náš ples! Vauuuuuu, 
skvělé! Jenomže, aby mohl být obyčejný rytíř paso-
ván na rytíře královského, musí prokázat odvahu, 
zkušenost, zodpovědnost i bojovnost. Princezny na-
opak důvtip, chytrost a eleganci. Ale i tento problém 
jsme zvládli skvěle. Ples skončil… Princezny i prin-
cové, rytíři se rozjeli na svá panství, hrady a zámky. 
Klid a ticho nahradilo hlasitou hudbu a křik dětí. Na 
závěr ještě rada pro děvčata: Dnes večer raději nechte 
dveře otevřené, co kdyby jel kolem vašeho domu, jen 
tak čirou náhodou, krásný, bohatý, nezadaný princ na 
bílém koni?

Simona Šulcová, vychovatelka 1. ZŠ Napajedla 
Foto: Simona Šulcová 

Jménem všech trenérek děkuji děvčatům za jejich výkony, také výboru so-
kola a Městu Napajedla za velkou podporu.

Renáta Maděrová, TJ Sokol Napajedla, Foto: TJ Sokol Napajedla
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Pochod POJĎ 23.4.2016

Ve středu 3.2.2016 zemřel ve svých 
nedožitých 97 letech nestor napajedel-
ské turistiky, pan Ferdinand Janoštík.

Celoživotní člen Klubu českých tu-
ristů v Napajedlích se ochotně ve svém 
volném čase věnoval pěší turistice, ly-
žařské turistice, cykloturistice i vodní 
turistice. Byl aktivním organizátorem    
v odboru, v roce 1952 s partou turistic-
kých nadšenců přestěhoval turistickou 
chatu z Provodova do Napajedel, tato 
chata slouží jako základna turistům do-
dnes.

Pan Janoštík pomáhal v Napajedlích 
iniciovat řadu počinů, které si postup-
ně získaly status turistické tradice, byl 
spoluzakladatelem a organizátorem 
pochodu Podzimními Chřiby, Silves-
trovských pochodů a Jarních kilomet-
rů. Jedná se o akce, které jsou otevřeny 
široké veřejnosti a za dobu své existen-
ce si získaly stovky příznivců turistiky 
i mimo členy KČT. 

Pan Janoštík byl dlouholetým hos-
podářem odboru Klubu českých tu-
ristů v Napajedlích, získal Veřejné 
uznání II.stupně, Diplom s medailí                             
v roce 2002 a od roku 2004 byl čestným 
členem odboru. I ve svém pokročilém 
věku aktivně pomáhal při organizování 
turistických akcí, byl vždy dobrým rád-
cem, který ochotně podal pomocnou 
ruku. Byl nezdolným obdivovatelem 
nových technologií, které ho i v pokro-
čilém věku pomáhaly dostat se virtuál-
ně na trasy do přírody, které pomáhal 
pro ostatní zajišťovat. 

S vděčností na něho vzpomínáme.

První vycházka se uskuteční v so-
botu 16. dubna 2016 údolím Rokytné 
z Moravského Krumlova do Ivančic. 
Než se vydáte na cestu údolím Rokyt-
né, můžete se nejprve porozhlédnout 
po historickém jádru města, které bylo 
postaveno na nádherné prohnuté ostru-
ze hlubokého zaklesnutého meandru 
řeky Rokytné. Každý si může vybrat, 
co ho zajímá. Je možné navštívit zá-
mek, zámecký park, židovský hřbitov, 
knížecí dům, Lichtenštejnskou hrobku, 
klášter, farní kostel nebo se jen zastavit 
na ranní kávičku. Není ale možné po-
znat všechno. Čeká na vás ještě cca 16 
kilometrová trasa po modré turistické 
značce zpočátku společně s naučnou 
stezkou Krumlovsko - rokytenských 
slepenců do Ivančic. Za obcí Rokytná 
si můžete „odskočit“ prohlédnout Mo-
ravsko-krumlovský vodopád a opodál 
stojící Mariánskou studánku, vrátit se 
a pokračovat dál po modré po proudu 
Rokytné. Turistická značka se až na 
malé výjimky neodchyluje od říčky 
Rokytné, která nabízí malebná zákou-
tí kolem meandrujících břehů. Značka 
vás postupně přivede na rozcestí Pod 
Budkovicemi a přes hradiště Budkovi-

Těšíme se na Vás ve čtvrtek 7.4.2016 v 18.00 hodin v knihovně. Vstupné 90 Kč

Knihovna Boženy Benešové Napajedla pořádá již podruhé přednášku

Potraviny, které ovlivňují naše myšlení a které 
nastartují jarní očistu těla a mysli

Mgr. Romany Kempové

Ferdinand Janoštík 
*21.7.1919+3.2.2016

ce do Ivančic. Kdo by měl zájem, může 
ještě v Ivančicích navštívit rozhlednu 
Alfonse Muchy „Rénu“, která po zdo-
lání 19 schodů nabízí výhled na býva-
lé královské město Ivančice, ležící na 
soutoku řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné.

Délka trasy je cca 16 km. Odjezd: 
v 7:00 hodin od Vinárny Na Kapli.

Startovné: 270 Kč, děti do 15 let 
170 Kč, členové pořádajícího odboru 
200 Kč a 100 Kč. Přihlásit se můžete, 
včetně úhrady startovného do 9. dubna 
2016 (nebo do naplnění kapacity auto-
busů), v prodejně: „Švadlenka Zdeňka 
– jízdní kola Pacholík“ Na Kapli 1557 
nebo každé pondělí po 20:00 hodině na 
Turistické chatě Na Kapli. Bližší infor-
mace ve vývěsní skříňce TJ Na Kapli 
nebo na tel. 603 489 387. Z přepravy 
jsou vyloučení „domácí mazlíčci“. 

Pořadatel si vyhrazuje právo při 
malém zájmu účastníků a nenaplnění 
kapacity autobusu akci zrušit a vrátit 
účastnický poplatek v plné výši. Na 
vaši účast se těší pořadatelé z A-TOM 
Azimut 1403 a KČT, odbor Napajedla

Město Napajedla podporuje činnost 
A-TOM Azimut 1403 a KČT, odbor 
Napajedla. Karel Janošek

Jarní kilometry s KČT


